[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1529/2021

Ementa: Solicita à Prefeitura que providencie repintura da sinalização de solo, já existente, em todo contorno da Igreja do Bairro Santo Antônio, Rua Ulisses Pedroso de Oliveira Filho e Dr. Armando Costa Magalhães.
Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” – PSDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

“Solicita à Prefeitura que providencie repintura da sinalização de solo, já existente, em todo contorno da Igreja do Bairro Santo Antônio, Rua Ulisses Pedroso de Oliveira Filho e Dr. Armando Costa Magalhães.”

JUSTIFICATIVA:

		A marcação de solo existente no local está se apagando e a sinalização precisa ser recuperada, o local é de movimentação frequente, e especialmente em dias de missa, o numero de pedestres aumenta significativamente, e a sinalização necessita ser revitalizada para melhorar a segurança no local.

Valinhos, 05 de Agosto de 2021.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PSDB